1

DECRETO Nº 106, DE 09 DE MAIO DE 2017

Dispõe sobre alteração na composição do Conselho

Municipal de Turismo de Brumadinho – COMTURB,

através de substituição de membro.

O Prefeito Municipal de Brumadinho, no uso das atribuições que lhe confere o art.

99, VII, da Lei Orgânica Municipal;

CONSIDERANDO o disposto no art. 6°, § 4° do Regimento Interno do Conselho

Municipal de Turismo de Brumadinho; e

CONSIDERANDO o OFÍCIO SMTC nº 135/2017 da Secretaria Municipal de

Turismo e Cultura informando a substituição de conselheiro no Conselho Municipal de

Turismo;

DECRETA:

 Art. 1º Fica nomeado para compor o Conselho Municipal de Turismo de

Brumadinho o senhor Aldinei Pereira Sobrinho, em substituição ao senhor Márcio André

Rodrigues, passando o inciso VIII do art. 1º do Decreto nº 57, de 16 de março de 2017, a

viger com a seguinte redação:

VIII. Câmara dos Dirigentes Lojistas (Representante da Associação

Comercial)

Titular: Aldinei Pereira Sobrinho

(...)

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Brumadinho, 09 de maio de 2017.

    Renata Mariliam Parreiras e Soares                                   Avimar de Melo Barcelos

Secretária de Turismo e Cultura                                       Prefeito Municipal